
                  令和６年 10 月吉日 

ラグビー部顧問・ラグビースクール代表者殿 

     東京都立府中西高等学校 

ラグビー部顧問 野口  友輔・小池  巨  
 

「文化スポーツ等特別推薦入試説明会」の実施について 
拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

都立府中西高校ではラグビーでのスポーツ推薦入試を行っております。これまで３名を募集していましたが、

その枠が増員され、昨年度より５名募集となりチャンスが広がっています。 

つきましては、下記要領で、「文化スポーツ等特別推薦入試説明会」を実施します。生徒・保護者の皆様にご

連絡いただきたくお願い申し上げます。 
 

府中西高等学校ラグビー部について 

 ・1975 年創部 （創部 49 年目） 

 ・OB には、パナソニック・ワイルドナイツ シニア GM（元監督） 飯島 均 

       パナソニック・ワイルドナイツ GM   粟屋  悟 

         国士舘大学ラグビー部ヘッドコーチ   古田 仁志 

 ・近年の卒業生の進路 

    流通経済大学/ 拓殖大学/ 専修大学/ 国士館大学/ 駿河台大学/ 順天堂大学/ 東京経済大学 等 

   ・近年の大学卒業後の進路 

     明治安田生命 / 富士フィルム 等 

   ・その他進路 

     三鷹市役所 / 千葉県警 等 

 ・チームの様子について、ぜひこちらの Instagram をご覧ください ⇒ 

           （都立府中西ラグビー部 Instagram） 

 ・府中市スポーツ振興課、東芝ブレイブルーパス東京、東京サントリーサンゴリアスと連携を取りなが

  ら活動中 
  

記 

１、日時   令和６年 10 月 26 日（土） 

  １３：３０～１４：４０ 授業公開【自由参加】 

  １４：４０～１５：３０ 第 1回学校説明会          

  １５：３０～１６：００ 文化スポーツ等特別推薦入試説明会  【事前申込制】 

  １６：００～１７：００ 部活動体験会 
 

２、申込方法 事前申込制 

 本校ＨＰで予約受付しています。  コチラのＨＰから ⇒ 

 （申込期間：10 月２日（水）から 10月 20日（日）まで） 

  ※予約数に限りがあります。お早めにご予約ください。 
   

３、その他 

① 当日は、開始 20 分ほど前より受付を開始します。 

② スリッパ等の内履きと、外靴を入れる袋をご用意ください。 

③ 車での来校はご遠慮ください。 

④ 校内での写真、動画の撮影はご遠慮ください。 

⑤ 本校の施設案内を希望される場合は当日お声かけください。マネージャーがご案内致します。 

⑥ ラグビーの体験ができる準備（服装・スパイク・ヘッドキャップ・マウスピース等）をお願いい

たします。 

                       その他、何かありましたら下記までお問い合わせください。 

      電 話 ０４２－３６５－５９３３ 

 ＦＡＸ ０４２－３６０－４６０３ 

 ラグビー部顧問   小池  巨・野口  友輔  


